MUNICIPALITE DE BATE-DU-FEBVRE - BUDGET 2020
ADOPTE LE 16 DECEMBRE 2019

A

REVENUS
Taxes sur la valeur fonciére
Taxes fonciéres — taux de base
- Générales; taux 0.88 613 466
- Agricoles; taux 0.525 814 820

Taxes fonciéres spéciales (ensemble)
- Réglements d'emprunt; taux 0.05 109 032

Taxes fonciéres spéciales (secteur) _
- Régl. emprunt rue Verville / Antonio-Elie

Taux : 7.6938 / pied front ] 6 524
- Reégl. Emprunt égofts rue de I’Eglise
Taux : 1 594,908 / immeuble 15949
1 559 791
Tarification
Ramassage des ordures; 142,50 § par logement
142,50 $ par commerce
142,50 $ par industrie 67 403
Eau; 130,008 / 20 000 gallons / 6 mois
+5,25% / 1 000 gallons add. 225 000
- Participation municipalités 18 000
243 000
Compensation tenant licu de taxes:
- Gouvernement du Québec 6 500
- Dotation spéciale de fonctionnement 8410
- Gouvernement du Canada 13 325
28 235
Autres revenus (permis, mutations, intéréts, etc...) 41 737
Transferts conditionnels
- Subvention prise en charge chemins 9942

TOTAL DES REVENUS: 1950 308



DEPENSES
Administration générale

Sécurité publique
- Police
- Service incendie
- Sécurité civile

Transport
- Voirie (chemins, trottoirs)
- Enlévement de la neige
- Eclairage des rues
- Transport des handicapés

Hygiéne du milieu
- Purification et traitement eau
- Distribution de I'eau
- Epuration des eaux usées
- Réseau d'égouts
- Ramassage des ordures
- Cours d'eau

Santé & bien-étre
- Logement social
- Autres
- Eglise

Urbanisme
CLD

Loisirs et culture
- Parc
- Bibliotheéque
- Activités récréatives (loisirs)
- Centre d'interprétation
- Théatre Belcourt

Service de la dette et frais de financement

Activités d’investissement

Appropriation surplus accumule

TOTAL DES DEPENSES:

130 000
126 600
10 200

185 442
86 765
5500

3 400

120 500
118 702
11 000
5800
73 817

14 070

91 102
34 148
77 850
9205
118 814

482 348

266 800

281 107

343 889

27715

19342

331119

130 777
117711

50 500

1950 308



