MUNICIPALITÉ DE BAIE-DU-FEBVRE - BUDGET 2020 <u>ADOPTÉ LE 16 DÉCEMBRE 2019</u>

REVENUS			
Taxes sur la valeur foncière			
Taxes foncières – taux de base			
 Générales; taux 0.88 	613 466		
- Agricoles; taux 0.525	814 820		
Taxes foncières spéciales (ensemble) - Règlements d'emprunt; taux 0.05 Taxes foncières spéciales (secteur)	109 032		
- Règl. emprunt rue Verville / Antonio-Élie			
Taux: 7.6938 / pied front	6 524		
Règl. Emprunt égoûts rue de l'Église Taux : 1 594,90\$ / immeuble	<u>15 949</u>		
		1 559 791	
Tarification		1000 ,31	
Ramassage des ordures; 142,50 \$ par logement 142,50 \$ par commerce 142,50 \$ par industrie		67 403	
Eau; 130,00\$ / 20 000 gallons / 6 mois + 5,25\$ / 1 000 gallons add. - Participation municipalités	225 000 _18 000		
		243 000	
Compensation tenant lieu de taxes: Gouvernement du Québec Dotation spéciale de fonctionnement Gouvernement du Canada	6 500 8 410 <u>13 325</u>	28 235	
		44 505	
Autres revenus (permis, mutations, intérêts, etc)		41 737	
Transferts conditionnels - Subvention prise en charge chemins		9 942	

TOTAL DES REVENUS: 1 950 308

DÉPENSES

Administration générale		482 348
Sécurité publique		
- Police	130 000	
- Service incendie	126 600	
- Sécurité civile	<u>10 200</u>	266 800
_		200 800
Transport	185 442	
- Voirie (chemins, trottoirs)	86 765	
Enlèvement de la neige	5 500	
- Éclairage des rues	3 400	
- Transport des handicapés		281 107
II-reiène du milieu		
Hygiène du milieu - Purification et traitement eau	120 500	
- Distribution de l'eau	118 702	
- Épuration des eaux usées	11 000	
- Réseau d'égouts	5 800	
- Reseau d'egodis - Ramassage des ordures	73 817	
- Cours d'eau	14 0 <u>70</u>	
- Cours a cau		343 889
Santé & bien-être		
Logement social	4 500	
- Autres		
- Église	23 215	
- Egnse		27 715
Urbanisme	18 702	
CLD	640	
CED		19 342
Loisirs et culture		
- Parc	91 102	
- Bibliothèque	34 148	
- Activités récréatives (loisirs)	77 850	
- Centre d'interprétation	9 205	
- Théâtre Belcourt	<u>118 814</u>	
		331 119
Service de la dette et frais de financement		130 777
		117 711
Activités d'investissement		
Appropriation surplus accumulé		<u>(50 500)</u>

TOTAL DES DÉPENSES:

1 950 308